

VdRBw e.V., Reservistenkameradschaft Radebeul, c/o Marcus Beyer, Georg-Schumann-Str. 22, 01187 Dresden

Oberbürgermeister der Stadt Radebeul

und

Landesgeschäftsstelle Sachsen Verband der Reservisten der Bw e.V.



Reservistenkameradschaft Radebeul Vorsitzender Hauptfeldwebel d.R. Marcus J. Beyer

Georg-Schumann-Str. 22 01187 Dresden

Telefon: 0160 -96 45 45 63

E-Mail: marcusbeyer@alice-dsl.net
Facebook: "Reservistenkameradschaft Radebeul"

Dresden, 30.09.2020

Gedachter Verlauf zu den Kranzniederlegungen zum Volkstrauertag, am Sonntag den 15.11.2020 durch die

Reservistenkameradschaft Radebeul

Zeremonie findet an den Ehrenmälern in der Reihenfolge:

Friedewald, Altwahnsdorf und Naundorf

statt.

1. Anzug:

Für Inhaber einer Dauer-UTE / aktive Soldaten der Bw: kleiner Dienstanzug (witterungsabhängig ggf. mit Mantel und Handschuhe!)

Förderer zivil, ggf. RK-Shirt.

2. Zeitplan:

bis 09:45 Uhr

Eintreffen der Teilnehmer, Treffpunkt ist Ehrenmal Friedewald

(Koordinaten ggf. bei Google eingeben: 51.138439, 13.654407)

10:00 - 10:30 Uhr

Aufziehen der Ehrenposten

-musikalische Einleitung durch Abordnung des

Reservistenspielmannszuges Sachsen
-Trauerrede durch SU d.R. Daniel Fleischer
-Totengedenken zum Volkstrauertag

verlesen durch zwei Kameraden der RK Radebeul

-Kranzniederlegung



-Schweigeminute und

-Trompetenstück: "Ich hatt' einen Kameraden"

-Abmarsch der Teilnehmer, Verlegen zum Ehrenmal in Altwahnsdorf

10:45 Uhr

Eintreffen am Ehrenmal Altwahnsdorf

11:00 - 11:30 Uhr

Kranzniederlegung am Ehrenmal Altwahnsdorf, gemäß
 Ablaufplan (analog zur Zeremonie am Ehrenmal Friedwald)
 Abmarsch der Teilnehmer, Verlegen zum Ehrenmal in
 Naundorf

11:45 Uhr

Eintreffen am Ehrenmal Naundorf

12:00 - 12:30 Uhr

- Kranzniederlegung am Ehrenmal Naundorf, gemäß Ablaufplan (analog zur Zeremonie am Ehrenmal Friedewald)

- Abmarsch der Teilnehmer

ca. 12:30 Uhr

Beendigung der offiziellen Veranstaltung gemeinsames Mittagessen im Restaurant "Zum Bürgergarten".

erstellt:

Marcus Beyer, HF d.R.

Henry Haupwogel Landesgeschäftsführer Sachsen